
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA (SEVILLA)
Código de Entidad DIR-3: L01410956 – C.I.F. :P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa, 1, Código Postal: 41710
Tfno.: 954860050 – Fax: 954860181

DECRETO DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA

R
EF

ER
EN

C
IA

Área 0 - Alcaldía
Unidad Administrativa 01 - Secretaría General
Servicio 011 - Secretaría General
Departamento

Oficina 01101 - Secretaría General

Año 2018 13 Número de expediente 16 Persona/s de origen JBL/mrl

Asunto CONVOCATORIA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Resolución nº 16/2018

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes del Real Decreto Legislativo 
781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales 
vigentes en materia de Régimen Local,  al  amparo de la  competencia  conferida por  el 
artículo 21.1.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en concordancia con el artículo 155 del  del 
Reglamento Orgánico y de la Tansparencia Pública del Excmo. Ayuntamiento de Utrera, 
de 9 de febrero de 2016.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar  la  Sesión  ORDINARIA de  la  JUNTA DE  GOBIERNO 
LOCAL para el día 6 de abril de 2018, a las 8:30 horas, para estudio, informe o consulta 
del siguiente,

ORDEN DEL DÍA

Punto 1º.- (Expte.  185/2018).-  Aprobación del  Acta de  la  Sesión Ordinaria  de 
fecha 28 de marzo de 2018.

Punto 2º.- (Expte. 186/2018).-  Propuesta de la Teniente de Alcalde del Área de 
Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de Contratación Nº SV85-2017 
“Servicios  de  Mantenimiento,  Supervisión  y  Control  de  Colonias  Felinas  Urbanas en  
Utrera  (Sevilla)” cuyo presupuesto asciende a  (treinta  y  seis  mil  euros)  36.000 €.IVA 
incluido”. Adjudicación. Aprobación.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20006D59A00C3P9S9T6H6B6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-EL ALCALDE-PRESIDENTE  -  05/04/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARIO GENERAL  -  05/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/04/2018 14:38:36

DOCUMENTO: 20180447898

Fecha: 05/04/2018

Hora: 14:38



Punto 3º.- (Expte. 187/2018).-  Propuesta de la Teniente de Alcalde del Área de 
Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Corrección del error material detectado en el 
punto tercero del acuerdo adoptado en sesión celebrada el día 28 de marzo de 2018 (Punto 
6º.- (Expte. 180/2018)”. Aprobación.

Punto 4º.- (Expte. 188/2.018).- Propuesta de la Concejal, Delegada de Educación, 
Juventud  e  Infancia  y  Servicios  Sociales,  relativa  a  “Convenio  de  Colaboración  y 
Concesión de Subvención de 6.000,00 € (seis mil euros)  a la entidad “Las Hermanas de  
la  Compañía  de  la  Cruz  Curia  General  en  Utrera”,  con  C.I.F.:  R41000028B”. 
Aprobación.

Punto 5º.- (Expte. 189/2018).- Propuesta de la Concejal, Delegada de Educación, 
Juventud e Infancia y Servicios Sociales, relativa a “Cuenta Justificativa del expediente de 
subvención nominativa Nº 29/2017 concedido a la entidad “Carmelita de la O Convento  
de la Purísima Concepción”, con CIF: R4100023C”. Aprobación.

Punto 6º.- (Expte. 190/2018).-  Propuesta de la Teniente de Alcalde del Área de 
Hacienda  Pública  y  Transparencia,  relativa  a  “Relación justificativa  de  gastos  número 
2018-00142, por importe de 133.936,40 €”. Aprobación.

Punto 7º.- (Expte. 191/2018).-Asuntos Urgentes.-

Lo decretó y firma el  Sr.  Alcalde-Presidente ante mí  el  Secretario General  que 
certifico, en Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento. EL 
ALCALDE-PRESIDENTE.-  Fdo.:  Don  José  María  Villalobos  Ramos.-  EL 
SECRETARIO GENERAL.-  Fdo.: Don Juan Borrego López.-

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20006D59A00C3P9S9T6H6B6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-EL ALCALDE-PRESIDENTE  -  05/04/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARIO GENERAL  -  05/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/04/2018 14:38:36

DOCUMENTO: 20180447898

Fecha: 05/04/2018

Hora: 14:38


